
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2013-2016

Presidente  
Arq.  Adolfo Canosa (D II)
Vicepresidente 
Arq.  Juan Carlos Grabone (D IV)
Secretario 
Arq.  Santiago M. Perez (D I)
Tesorero 
Arq. Darío N. Maccagno (D VI)

Consejeros Titulares
Latorre Alejandro Matrícula (II) Medina 
Graciela Liliana (IV)  Bocanera  Guillermo 
Bernardo (VI) Colletta Claudio Alejandro 
(VIII) Lucas Jorge Manuel (X) 

Consejeros Suplentes 
Oliva Jorge Alberto (I) Mastri Christian 
Hugo (III) Darrigo Gustavo Sergio (V) 
Del Blanco Alejandro (VII)  Oliva Pablo 
Alfredo (IX)

Tribunal de disciplina
Miembros Titulares: Arq. Alfredo 
Vazquez Martino; Arq. Karina 
Andrea Cortina; Arq. Gastón R. 
Michel; Arq. Guillermo G. Basualdo; 
Arq. María Eugenia Ostinelli.
Miembros Suplentes: Arq. Roberto 
Daniel Bacigalupe; Arq. Adriana L. 
Luchetti; Arq. Ana María 
Parisi; Arq. Isabel Luján Rey; 
Ariel Omar Potente.   

SEPTIEMBRE DE 2016 | Nº 25



BOLETIN OFICIAL CAPBA SEPTIEMBRE DE 2016 | Nº 25

RESOLUCION Nº 65/16
Grupo: 4-a

LA PLATA, 10 de Agosto de 2016.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del Día 

de la fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 de la Ley 10.405 y lo estable-

cido en la Resolución nº 104/03 y Anexo.

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de la fecha

RESUELVE

Art. 1º) Aprobar las altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se nombran a continuación:

28810		  ANTINORI, Ramiro Horacio 		  I

28811		  BORRAZAS, Rocío Constanza		  I

28812		  BORTOLAZZO, Lucia			   I

28813		  DIAZ, Jorge Fabián			   I

28814		  FEREGOTTI, María Belem		  I

28815		  GOSENDE, Patricio Ezequiel		  I

28816		  GROSSO, Santiago			   I

28817		  IBAÑEZ, Silvana Lorena			  I

28818		  KATZMAN, Joel David			   I

28819		  SANTORI, Maximiliano Javier		  I

28820		  SUCARI, Andrea			   I

28821		  WINCHCABBICH, Mariela		  I

28822		  ROMERO MUNDANI, Melisa A.		 III

28823		  MENENDEZ, Luciano José Manuel	 III

28824		  CERRATTO, Leonardo Fernando	 III

28825		  GABAGLIO, Pablo Miguel		  III

28826		  BENSA, DANIEL GONZALO		  III

28827		  HEIMPINENR, Damián Marcelo		 IV

28828		  AMIANO, Isabel			   IV

28829		  VITA FABBRI, Rodrigo			   IV

28830		  AHUMADA, Gabriela			   IV

28831		  SEGUI, Agustín				   IV

28832		  PULIDO VALLEJO, María José		  IV

28833		  TESSORE, Ignacio			   IV

28834		  BARRIOS MARQUINA, Carlos A.	 IV

28835		  LEGNANI SPACCAROTELLA, K.V. 	 IV

28836		  RAMBALDI, María Constanza		  IV

28837		  VALENCIA, María Anabella		  IV

28838		  TELLECHEA, Sergio Darío		  IV

28839		  SARDIN, Horacio Gustavo		  IV

28840		  LUZURIAGA, Inés			   IV



BOLETIN OFICIAL CAPBA SEPTIEMBRE DE 2016 | Nº 25

28841		  CHIRICO, Mariano Nicolás		  IV

28842		  HERRAEZ, Agustín Hernan		  IV

28843		  DARDES, Eugenio Carlos		  IV

28844		  DOMAGALA, Julian			   VI

28845		  DIEZ, Sofía				    VII

28846		  GALDOS, Lila Inés			   VII

28847		  DE CANDIA, Micaela Soledad		  II

28848		  CABRAL, Sebastián Alejandro		  II

28849		  BOSSIO, Leandro Carlos		  II 

28850		  ROSATO, Francisco José		  II

28851		  CABALLERO, Lorena Isabel		  II

28852		  GARCIA URRETA, María		  II

28853		  FERNANDEZ, C arlos Sebastián      	 II

28854		  SAN JUAN, Ana Julia			   II

28855		  GOSSO, Luis Gabriel Gastón 		  II

28856		  GOMERO FLORES, Enrique J.		  IX

28857		  PEDONE, Francisco			   IX

28858		  AMBROJ, Gustavo Javier		  IX

28859		  FASSINATO, María Laura              	 IX

28860		  CARRACEDO, Julieta                 		 IX

28861		  JOOSTEN, Maira Sofía			   IX

28862		  LORUSSO, Rocío Alejandra		  IX

28863		  LOPEZ EZCURRA, Lucas Mariano  	 IX

28864		  GARCIA, Florencia			   VIII

28865		  GONDOLESI ZEBALLOS, María E.	 VIII

28866		  MINGO, Esteban			   VIII

28867		  SOLIVELLAS MARTIN, Samantha 	 VIII

28868		  ASHIFU, Damián Agustín		  VIII

Art. 2º) Aprobar la rehabilitación de matrícula (Cap.II, art.11 de la Ley 10405) de los Arquitectos que se detallan a continuación.

 

13227	 CASTRO		  LUIS MARIA				    IV	 26/07/2016

17142	 PANTOFF		  ALEJANDRO NICOLAS			   IV	 01/08/2016

11097	 PEREZ MENDIBURU	 RICARDO LUIS				    I	 09/08/2016

3563	 RATCLIFFE		  JUAN LUIS				    IV	 26/07/2016

14014	 VOLPE			   JORGE OSCAR				    IV	 09/08/2016

Art. 3º) Aprobar el levantamiento de suspensión (Cap.II, art. 3 y 4 del Anexo de la Resol.104/03) de los Arquitectos 

que se nombran a continuación:    

17313	 ALMADA		  JOSE MARIA				    I	 08/08/2016

25852	 ALOISE			  JUAN MARTIN				    I	 09/08/2016

14998	 ALVES SALGUEIRO	 HORACIO				    II	 13/07/2016

25826	 AMBROSIONI PROSEN	 MAURICIO GERMAN			   I	 25/07/2016

17181	 BANFI			   HERNAN GUILLERMO OSVALDO	 II	 21/07/2016

20729	 BERTILLER		  GUILLERMO AQUILES			   IV	 01/08/2016

12674	 BERTONCINI		  ROBINSON MAURICIO			   IV	 04/08/2016

10856	 BOCCADORO		  ESTEBAN RAFAEL			   I	 02/08/2016



BOLETIN OFICIAL CAPBA SEPTIEMBRE DE 2016 | Nº 25

10362	 BONI			   MARCELO CLAUDIO	 II	 15/07/2016

4063	 CAPOZZO		  GRACIELA LILIAN	 I	 20/07/2016

11104	 DE GONGORA		  DIEGO			   IV	 09/08/2016

12750	 FARA			   VIRGINIA ELENA	 VIII	 29/07/2016

5652	 FERRARIS		  HORACIO JORGE	 IV	 03/08/2016

23268	 GALTIERI		  LEONARDO PABLO	 IV	 14/07/2016

20307	 IBARRA			  GUSTAVO ANDRES	 II	 05/08/2016

23283	 IGLESIAS		  GABRIELA LOURDES	 IV	 02/08/2016

4019	 JUSTO			   NORA ELIZABET	 I	 05/08/2016

26047	 LANZA			  PEDRO			  IV	 09/08/2016

13178	 LOPEZ ALBARELLOS	 EDGARDO LUIS		 II	 04/08/2016

13639	 MARTINEZ		  PABLO HERNAN	 IV	 15/07/2016

19707	 MONTIVERO		  GLADYS EMILIA	 II	 05/08/2016

10224	 NUÃ‘EZ			  DANIEL GUILLERMO	 IV	 27/07/2016

21729	 OILLATAGUERRE	 PAULA			   III	 28/07/2016

22898	 RAMOS	ALIRO 		  ENRIQUE		  II	 14/07/2016

26673	 RIMSCHNEIDER		 PATRICIA SUSANA	 II	 15/07/2016

9595	 RODRIGUEZ		  MONICA VIVIANA	 VIII	 05/08/2016

22723	 SIMIONI		  MANUEL		  I	 27/07/2016

13803	 VALCARCEL		  PATRICIA MARIA	 I	 26/07/2016

22159	 VERGARA		  ELIZABETH JUANA	 IV	 18/07/2016

18814	 ZUVILIVIA		  ROSANA MARIA	 V	 15/07/2016			 

                 

Art. 4º) Dejar sin efecto la cancelación y levantar la suspensión de los Arquitectos que se nombran a continuación:  

18490	 AZICRI			   MERCEDES CLARA	 IV	 02/08/2016

12672	 BUTELMAN		  RICARDO		  IV	 14/07/2016

16732	 RISHMULLER		  HUGO ADOLFO	 III	 08/08/2016

Art. 5º)	Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 6º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

		

Arq. SANTIAGO M. PEREZ					     Arq. ADOLFO CANOSA

Secretario							       Presidente

                                                                                                                                                                                             

RESOLUCIÓN Nº 66/16
		     			    	                         	            Grupo: 4-b

LA PLATA, 10 de Agosto de 2016.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de 

la sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y



BOLETIN OFICIAL CAPBA SEPTIEMBRE DE 2016 | Nº 25

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo estable-

cido en la Resolución nº 104/03 y Anexo. 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha

			    

RESUELVE

Art. 1º) Aprobar la Cancelación de Matrícula  (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y Cap.

IV de la Resolución 104/03 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

DISTRITO I:	 MORELLI, Néstor Hugo	     		  Matr. 3222		  2/08/2016

		  (Por Jubilación)

		  BELUARDO, Rubén Omar		  Matr. 27508		  21/06/2016

		  (Petición del Matriculado)

  		  FISCH, Sara Rosa			   Matr. 1192		  28/07/2016

		  (Por Jubilación)

  		  REIMONDI, Ivan Ramón		  Matr. 4010		  22/07/2016

		  (Petición del Matriculado)

  	  	 SOVINSKY, Celia Flora			   Matr. 3691		  04/08/2016

		  (Petición del Matriculado)

  		  REEVES, Roberto Jorge			  Matr. 1296		  26/07/2016

		  (Por Jubilación)

  		  RUBINI, Claudia			   Matr. 4436		  26/06/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  VALCARCEL, Patricia M.		  Matr. 13803		  26/07/2016

		  (Petición del Matriculado

		  ZUBILLAGA, Juan			   Matr. 17573		  29/07/2016

		  (Petición del Matriculado)

  		  SANTORO, Rosanna			   Matr. 5630		  01/08/2016

		  (Por Jubilación)

		  AGÜERO, Gilda R.			   Matr. 22616		  02/08/2016

		  (Petición del Matriculado)

DISTRITO II:	 ZIRULNIK, Mario Alberto		  Matr. 15243		  01/07/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  RIMSCHNEIDER, Patricia Susana	 Matr. 26673I		  15/07/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  PORTA CATALINI, Samanta Mara	 Matr. 27621		  19/07/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  MUCCILLO, Andrea 			   Matr. 25387		  02/08/2016

		  (Petición del Matriculado)

DISTRITO III:	 RODRIGUEZ FERNANDEZ, Soledad	 Matr. 27539		  12/07/2016

                      	 (Petición del Matriculado)

DISTRITO IV:	 STEFANETTI, Carlos Andrés                    Matr. 16057		  15/06/2016

                      	 (Petición del Matriculado)



BOLETIN OFICIAL CAPBA SEPTIEMBRE DE 2016 | Nº 25

		  MANSILLA, Damián Walter		  Matr. 23675		  13/06/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  MANIFESTA, Horacio Armando		 Matr. 3663		  13/06/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  BATLLE, Silvia				    Matr. 1924		  14/06/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  GALLEGOS, Mercedes			   Matr. 27041		  06/06/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  SANTA MARÍA, Daniel Omar		  Matr. 2917		  10/06/2016

		  (Por Jubilación)

		  GIUSTI, Marina Inés			   Matr. 23777		  09/06/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  BOLE, Mariano Alfonso		  Matr. 16427		  13/06/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  BUREI, Paola				    Matr. 27869		  13/06/2016

		  (Petición del Matriculado)		

		  FRIAS, Germán Alberto			  Matr. 1295		  13/06/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  TEIXIDOR, Leonardo Gabriel		  Matr. 19485		  17/06/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  JOAQUIN, Silvia Vanesa		  Matr. 21671		  16/06/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  CAUTELLI, Juan Enrique		  Matr. 2196		  28/06/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  PREITI, Eduardo Oscar			   Matr. 4540		  29/06/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  LEDESMA, Juan Carlos			   Matr. 27798		  29/06/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  ANTONIAZZI, Andrea			   Matr. 27318		  27/06/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  LUCERO, Raúl Teodoro			  Matr. 6659		  24/06/2016

		  (Por Jubilación)

		  HIDALGO, Dolores Fernanda		  Matr. 27885		  24/06/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  ABELLA, Camila			   Matr. 15853		  22/06/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  MAZZONI, Mónica Liliana		  Matr. 13916		  30/06/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  GRONDONA, Julio Mario		  Matr. 28296		  30/06/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  REPARAZ. Graciela			   Matr. 21922		  01/07/2016

		  (Petición del Matriculado)

DISTRITO VI:	 MARTINEZ, Jorge Alberto		  Matr. 2479		  28/06/2016

		  (Por Jubilación)

		  BIANCHINI, Mirko Pedro José		  Matr. 1734		  10/09/2015

		  (Por Jubilación)



BOLETIN OFICIAL CAPBA SEPTIEMBRE DE 2016 | Nº 25

DISTRITO VIII:	 BATTAGLIA, Lidia Mabel			   Matr.   1360		  29/06/2016

		  (Por Jubilación)

		  VALOR, Eduardo Roberto			   Matr.   3830		  02/08/2016

		  (Petición del Matriculado)

DISTRITO IX:	 KALINEC, Eduardo Rodolfo			   Matr.   1781		  01/08/2016 

		  (Por Fallecimiento)

Art. 3º) Comunicar al Área Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

		

Arq. SANTIAGO M. PEREZ					     Arq. ADOLFO CANOSA

Secretario							       Presidente

                                                                                                                                                                                             


